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Secretaria Municipal de Administração

RESPOSTA ESCLARECIMENTO (3)

Segue resposta ao esclarecimento solicitado, referente ao PE 029/2023:

Sobre NOBREAK DE 8,0 KVA

1º No edital constar a Fornecimento e substituição apenas de 32 baterias 12v 18ah.
Sendo que o nobreak possui além das 32 que ficam localizadas no banco externo, 16 baterias de 12v 18ah interno ao nobreak. Devemos considerar somente as 32 baterias conforme edital?
RESPOSTA: Sim.


O descarte das baterias substituídas será responsabilidade da contratada ou do contratante?
RESPOSTA: Da Contratante.


Deverá ser considerado apenas para orçamento somente os serviços informados no edital e que qualquer outros serviços que não estejam informados não será de responsabilidade da contratada. Correto?
RESPOSTA: Deve ser considerado também serviços de manutenção corretiva e preventiva conforme edital, podendo a licitante realizar visita técnica para análise.


Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Administração
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